PAPEL TIMBRADO / IDENTIFICAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA OU DA

FEDERAÇÃO DAS COMUNIDADES QUILOMBOLAS DE MINAS GERAIS

ANEXO IV:

(da Resolução SEE nº 4.064, de 26 de dezembro de 2018)

Modelo da declaração quilombola para candidatos que são membros de outra
comunidade quilombola (que não está diretamente relacionada com a escola)

DECLARAÇÃO (Modelo III)

Declaramos para fins de comprovação junto a Federação das Comunidades Quilombolas de Minas
Gerais – a “N’Golo e em atendimento à Resolução nº - SEE/MG, que o candidato(a)
   , inscrito(a) sob o CPF   nº

 é    membro(a)   da    comunidade    quilombola  de
, localizada   no   município de

 por se declarar-se quilombola e por ser reconhecido por essa comunidade, como seu membro.
Ciente  dos termos da lei e por ser verdade, firmo a presente.

,  de  de 2018.

Atenciosamente,

Assinatura do Representante Máximo da Associação Comunitária